



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2022 г. № 390-П
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 02.10.2020 г. № 488-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 02.10.2020 г. № 488-П «О государственной программе Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 октября 2020 г.; Южноуральская панорама, 8 апреля 2021 г., № 28, спецвыпуск № 5; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 16 июня 2021 г.; 22 июля 2021 г.; 7 декабря 2021 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2021, выпуск № 6).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Челябинской области



И.А. Гехт

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 05.07. 2022 г. № 390-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу
Челябинской области «Управление государственными финансами и
государственным долгом Челябинской области»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» (далее именуется – государственная программа):

1) в абзаце первом цифры «82 392 997,15» заменить цифрами «84 392 997,15»;

2) в абзаце третьем цифры «18 211 029,0» заменить цифрами «20 211 029,0».

2. В приложении 1 к государственной программе:

1) в разделе IV:

в пункте 44 строки

«44.	Финансовая поддержка органов местного самоуправления муниципальных образований области при осуществлении ими своих полномочий по решению вопросов местного значения, в том числе:	Минфин области	2021 - 2025 годы	областной бюджет	12208665,84	9552758,3	8052758,3	8052758,3	8052758,3
	1) предоставление местным бюджетам дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов		2021 - 2025 годы	областной бюджет	7312433,74	4645495,2	3145495,2	3145495,2	3145495,2»

изложить в следующей редакции:

«44.	Финансовая поддержка органов местного самоуправления муниципальных образований области при осуществлении ими своих полномочий по решению вопросов местного значения, в том числе:	Минфин области	2021 - 2025 годы	областной бюджет	12208665,84	11552758,3	8052758,3	8052758,3	8052758,3
	1) предоставление местным бюджетам дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов		2021 - 2025 годы	областной бюджет	7312433,74	6645495,2	3145495,2	3145495,2	3145495,2»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «9 552 758,3» заменить цифрами «11 552 758,3»;

2) в строке «Итого по государственной программе» цифры «18 211 029,0» заменить цифрами «20 211 029,0».

3. В пункте 8 приложения 5 к государственной программе слова «в 2022 году – 4 645 495,2» заменить словами «в 2022 году – 6 645 495,2».

4. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» приложения 9 к государственной программе:

1) в абзаце втором цифры «45 919 699,04» заменить цифрами «47 919 699,04»;

2) в абзаце четвертом цифры «9 552 758,3» заменить цифрами «11 552 758,3».